
1  

  

 

  

Zápis z 13. zasedání Zastupitelstva obce Nový Ples konaného dne 27.2.2025 

 

Začátek jednání:  18:10 hod 

Konec jednání:  19:15 hod 

Místo jednání: Klubovna u tenisových kurtů v Novém Plese 

  

Přítomni: Martin Slezák, Renata Linková, Ing. Jaroslav Mrázek, Mgr. Veronika Kaiserová, Ing. Richard 

Šrámek ml., Vladimíra Poláková, Mgr. Tereza Martinová 

Omluveni: 0 

Přítomno 7. zastupitelů ze 7. zastupitelů. Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Veronika Kaiserová, Ing. Richard Šrámek 

  

  

Návrh programu jednání v souladu s pozvánkou:   

1. Zahájení zasedání 
2.  Určení ověřovatelů, zapisovatele a schválení programu jednání 
3.  Obecně závazná vyhláška č.1/2025, o místním poplatku ze psů 

4.  Obecně závazná vyhláška č.2/2025, o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství 

5.  Schválení stočného v roce 2025 

6.  Smlouvy na dodávku elektrické energie 

7.  Kupní smlouva – prodloužení veřejného vodovodu a kanalizace na parcelách p.č. 271/1 a 271/2 
8.  Technický dozor investora na akci „Chodník na parcele p.č. 275 
9.  Darovací smlouva č. OS25000031 s Městem Jaroměř 
10.  Rozpočtové opatření 
11.  Různé, diskuze 

 

 
Vyvěšeno na úřední desce: 20.2.2025       
 

 

     

  

1. Starosta Martin Slezák (dále jako „předsedající“) zahájil jednání, přivítal přítomné a konstatoval, že 

pozvánka na dnešní zasedání byla řádně zveřejněna na úřední desce obecního úřadu a zároveň 

zveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup. Oznámení o konání veřejného zasedání bylo 

Obec Nový Ples 
  

      Nový Ples 28, 551 01 Jaroměř 
  

IČO: 00272892                                              e - mail: novy.ples@cbox.cz   

                                                     724   180   090   



2  

  

vyhlášeno v místním rozhlasu. Program jednání byl projednán společně se zastupiteli předem na 

pracovní schůzce. Zasedání bylo svoláno tak, aby se dle zákona č.128/2006 Sb., o obcích, sešlo 

minimálně jednou za tři měsíce. Počet přítomných zastupitelů je 7. z celkového počtu 7. zastupitelů. 

        Zasedání je tedy usnášeníschopné.  Prezenční listina zastupitelů a hostů je přílohou č.1 tohoto 

zápisu.  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zahájení zasedání. 

 

2. Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a schválení programu jednání 

Předsedající navrhl jako ověřovatele zápisu pana Ing. Richarda Šrámka a paní Mgr. Veroniku 

Kaiserovou 

Zapisovatele pana Ing. Jaroslava Mrázka 

       Program jednání: 

Předsedající seznámil přítomné s programem jednání v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední 

desce a vyzval přítomné zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu jednání zveřejnění 

pozvánky na veřejné zasedání. Žádné další návrhy k doplnění programu jednání nebyly vzneseny.  

 

Návrh usnesení č.1/13/2025: Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání v souladu se zveřejněnou 

pozvánkou, zapisovatele pana Ing. Jaroslava Mrázka a ověřovatele pana Ing. Richarda Šrámka a paní 

Mgr. Veroniku Kaiserovou. 

       Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 

       Usnesení bylo schváleno. 

       

3. Obecně závazná vyhláška č.1/2025, o místním poplatku ze psů 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem nové obecně závazné vyhlášky („dále OZV“), o místním 
poplatku ze psů. Stávající OZV byla po kontrole dozorovými orgány shledána v rozporu se zákonem, 
konkrétně v článku 7 „.. včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků může správce poplatku 
zvýšit až na trojnásobek“. Tato věta je dle současné platné legislativy shledána za rozpornou. Před 
projednáním byl návrh nové OZV zaslán ke kontrole dozoru nad zákonností OZV územnímu pracovišti 
v Hradci Králové. Návrh OZV č.1/2025, o místním poplatku ze psů je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 
 
 

Návrh usnesení č.2/13/2025: Zastupitelstvo obce vydává OZV č.1/2025, o místním poplatku ze psů                                                            
 
       Pro: 7   Proti: 0   Zdržel se: 0 
       Usnesení bylo  schváleno. 
 
4. Obecně závazná vyhláška č.2/2025, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem nové obecně závazné vyhlášky („dále jen OZV“), o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Stávající OZV byla po kontrole dozorovými 
orgány shledána v rozporu se zákonem, konkrétně v článku 9 …přecházení poplatkové povinnosti na 
zákonného zástupce/opatrovníka…“ Tato informace je dle stávající legislativy považována za 
rozpornou. Před projednáním byl návrh nové OZV zaslán ke kontrole dozoru nad zákonností OZV 
územnímu pracovišti v Hradci Králové. Návrh OZV č.2/2025, o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství je přílohou č.3 tohoto zápisu. 
 
Návrh usnesení č.3/13/2025: Zastupitelstvo obce vydává OZV č.2/2025, o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství. 



3  

  

 
 
Pro: 7     Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 

5. Schválení stočného v roce 2025 
Předsedající seznámil přítomné s kalkulací cen pro kalendářní rok 2025 vypracovanou panem Ing 
Bohuslavem Koubou. Na základě kalkulačních položek byla stanovena cena 75 Kč/m3 včetně DPH. 
Navržená cena je stejná jako v loňském roce. 
 
Návrh usnesení č.4/13/2025: Zastupitelstvo obce schvaluje na základě předložené kalkulace výši 
stočného 75 Kč/m3 v roce 2025. 
 
  
Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 

6. Smlouvy na dodávku elektrické energie 
Předsedající informoval přítomné o aktuálním stavu smluv na dodávku elektrické energie pro odběrná 
místa obce. Stávajícím šesti odběrným místům, končí platnost smluv v březnu a je proto nutné uzavřít 
smlouvy nové. Předsedající provedl průzkum trhu oslovením potencionálních dodavatelů 
k vypracování cenové nabídky, a dále stažením aktuálních ceníků dodavatelů elektrických energií 
z jejich webových stránek. Cenové porovnání bylo provedeno u 5 potencionálních dodavatelů el. 
Energie.  Poptávané ceníky byly na dobu určitou 2 roky. Z aktuálních nabídek byla cenově 
nejvýhodnější nabídka společnosti ČEZ a.s. Na základě předložených ceníků předsedající navrhl uzavřít 
smlouvy na odběrná místa v obci se společností ČEZ a.s. Ceníky jsou přílohou č.4 tohoto zápisu. 
 

 
 
Návrh usnesení č.5/13/2025: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavřít smlouvy na dodávku elektrické 
energie pro odběrná místa Obce Nový Ples na dobu určitou 2 roky se společností ČEZ a.s. 

 
       Pro: 7   Proti: 0   Zdržel se: 0 
       Usnesení bylo schváleno. 
 
 
7. Kupní smlouva – prodloužení veřejného vodovodu a kanalizace na parcelách p.č. 271/1 a 271/2 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem kupní smlouvy. Předmětem smlouvy je nákup části 
prodloužení veřejné kanalizace v délce 82 metrů a části prodloužení veřejného vodovodu v délce 104 
metrů na pozemcích p.č. 271/1 a 271/2 v k.ú. Nový Ples.  Stavbu na své náklady provedli manželé 
Jansovi za účelem výstavby rodinného domu na parcele p.č. 266/33 v k.ú. Nový Ples. Tuto 
infrastrukturu se za splnění podmínek uvedených v plánovací smlouvě obec zavázala převzít do svého 
vlastnictví. Stavba byla řádně zkolaudována a byly předloženy všechny potřebné dokumenty – 
dokumentaci skutečného provedení, geodetické zaměření, kamerové a tlakové zkoušky. O převzetí a 
předání stavby bude současně s podpisem kupní smlouvy sepsán protokol. Návrh kupní smlouvy je 
přílohou č. 5 tohoto zápisu. 

 
Návrh usnesení č.6/13/2025: Zastupitelstvo obce schvaluje kupní smlouvu na nákup prodloužení 
veřejné kanalizace a veřejného vodovodu na parcelách p.č. 271/1 a 271/2 v k.ú. Nový Ples 



4  

  

  
       Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 
 

8. Technický dozor investora na akci „Chodník na parcele p.č. 275“ 
Předsedající seznámil přítomné s cenovými nabídkami na technický dozor investora na stavební akci 
„Chodník na parcele p.č. 275“ v Novém Plese. Byli osloveni tři potencionální dodavatele na výkon 
služby technického dozoru. Obec obdržela dvě cenové nabídky, jeden oslovený dodavatel se omluvil 
pro nedostatek volné kapacity. Na základě došlých cenových nabídek předsedající navrhl uzavřít 
smlouvu s panem Michalem Novákem 
Cenové nabídky jsou přílohou č.6 tohoto zápisu 

 
        
       Návrh usnesení č.7/13/2025: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavřít smlouvu  technického dozoru 

investora na akci „Chodník na parcele p.č. 275“ s panem Michalem Novákem. 
  
 
        Pro: 7     Proti: 0    Zdržel se: 0 
        Usnesení bylo schváleno. 
 
 
9. Darovací smlouva č. OS25000031 s Městem Jaroměř 

Předsedající seznámil přítomné se zněním Darovací smlouvy, jejímž předmětem je dar finanční částky 
4 937,- Kč. Finance budou použity na provoz Pečovatelské služby v Jaroměři, která v roce 2025 
poskytovala sociální služby místním občanům. Návrh smlouvy je přílohou č.7 tohoto zápisu. 
 
Návrh usnesení č.8/13/2025: Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu č. OS25000031 
s Městem Jaroměř. 
 
Pro: 7     Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno 
 
 

 
 
10. Rozpočtové opatření 

Předsedající informoval přítomné s Rozpočtovým opatřením č.RO/2025/001 
Rozpočtové opatření je přílohou č.8 tohoto zápisu. 
 
Návrh usnesení č.9/13/2025: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č.RO/2025/001 
 
Pro: 7    Proti: 0      Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

        
11. Různé, diskuze 
 

Předsedající poděkoval všem, kteří se podíleli na provedení Tříkrálové sbírky a informoval o výsledku 
Tříkrálové sbírky v obci, kdy se vybralo 25 012,- Kč 

 
 

 



5  

  

 
 
 
 

Zápis byl vyhotoven dne:  1.3.2025 

 

  

Zapisovatel: Ing. Jaroslav Mrázek…………………………………………………… 

  

Ověřovatelé:  

1. Ing. Richard Šrámek……………………………………………………………….. dne ………………………  

  

2. Mgr. Veronika Kaiserová………………………………………………………….dne ………………………  

  

Starosta obce:  

                       Martin Slezák ……………….……………..…………………………………...dne ………………………  

 

 

 Přílohy:  

1. Prezenční listina přítomných členů zastupitelstva a hostů. 

2. Návrh OZV č.1/2025, o místním poplatku ze psů  
3. Návrh OZV č.2/2025, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství  

4. Ceníky dodavatelů elektrické energie (5. dodavatelů) 

5. Návrh kupní smlouvy na prodloužení veřejné kanalizace a vodovodu na parcelách p.č. 271/1 a 

271/2. 

6. Cenové nabídky na TDI „Chodník na parcele p.č.275“ 

7. Darovací smlouva č. OS25000031 s Městem Jaroměř. 

8. Rozpočtové opatření RO/2025/001 

 

 


